
 

 1

 
CUMPLIMIENTO INDICADORES DE DESEMPEÑO AÑO 2011 

 
MINISTERIO MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y TURISMO                                        PARTIDA 07 
SERVICIO INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS CAPÍTULO 07 

 
 

Producto Estratégico 
al que se Vincula 

Indicador Fórmula de Cálculo 
Efectivo 
2008 

Efectivo 
2009 

Efectivo 
2010 

Efectivo 
2011 

Meta 
2011 

Cumple 
Si-No 

% de 
cumpli-
miento 

Ponde-
ración 

Medios de 
Verificación 

No-  
Tas 
(9) 

•Estadísticas  
 
 
 

 

Calidad/Resultado 

Intermedio 

 
 
Porcentaje máximo de 
enmiendas en las 
publicaciones 
oficiales.      
 
 
Aplica Enfoque de Género: NO 
 
 
 

 
((N° de publicaciones 

enmendadas/N° total de 
publicaciones)*100)  

 
 
  
 
 
 
 

 
5 % 
 
 
 
 
 
 

 
4 % 
 
 
 
 
 
 

 
3 % 
 
 
 
 
 
 

 
3 % 
 
 
 
 
 
 

 
3 % 
 
 
 
 
 
 

SI 
 
 

104% 
 
 

25% 
 

Reportes/Informes 
Informe sobre 
publicaciones 
enmendadas   

  

•Estudios y Proyectos 
Especiales en el 
Ámbito Estadístico 
<br>&nbsp;&nbsp;-
Plan de las Estadísticas 
Publicas  
 
 
 

 

Eficacia/Producto 

 
 
Disminución de 
Brechas de Producción 
Estadística INE / 
OCDE, NNUU, 
Eurostat y otras      
 
 
Aplica Enfoque de Género: NO 
 
 
 

 
((N° de áreas con 

producción estadística 
mejorada bajo 

estandares 
internacionales/N° 
Total de áreas a 
mejorar)*100)  

 
 
  
 
 
 
 

 
n.m. 
 
 
 
 
 
 

 
25 % 
 
 
 
 
 
 

 
33 % 
 
 
 
 
 
 

 
42 % 
 
 
 
 
 
 

 
42 % 
 
 
 
 
 
 

SI 
 
 

100% 
 
 

25% 
 

Reportes/Informes 
Informe anual de 

Áreas de 
producción 

estadística mejorada 
a patrones 

Internacionales 
(OCDE, NNUU, 
Eurostat, Entre 

otras)   

  



 

 2

Producto Estratégico 
al que se Vincula 

Indicador Fórmula de Cálculo 
Efectivo 
2008 

Efectivo 
2009 

Efectivo 
2010 

Efectivo 
2011 

Meta 
2011 

Cumple 
Si-No 

% de 
cumpli-
miento 

Ponde-
ración 

Medios de 
Verificación 

No-  
Tas 
(9) 

•Estadísticas  
 
•Estudios y Proyectos 
Especiales en el 
Ámbito Estadístico 
 
 
 
 
 
 

 

Eficacia/Producto 

 
 
Porcentaje de 
cumplimiento del 
calendario de 
publicaciones oficial 
del INE      
 
 
Aplica Enfoque de Género: NO 
 
 
 

 
((Publicaciones 
publicadas en 
fecha/Total de 

publicaciones)*100)  
 

 
  
 
 
 
 

 
n.m. 
 
 
 
 
 
 

 
86 % 
 
 
 
 
 
 

 
85 % 
 
 
 
 
 
 

 
95 % 
 
 
 
 
 
 

 
89 % 
 
 
 
 
 
 

SI 
 
 

107% 
 
 

25% 
 

Formularios/Fichas 
Informe de 

cumplimiento de las 
publicaciones 

realizadas   

  

•Estadísticas  
 
•Estudios y Proyectos 
Especiales en el 
Ámbito Estadístico 
 
 
 
 
 
 

 

Calidad/Resultado 

Intermedio 

 
 
Índice de satisfacción 
usuaria       
 
 
Aplica Enfoque de Género: SI 
 
 
 

 
((Nº de usuarios que se 
declaran satisfechos o 
muy satisfechos con la 

accesibilidad y 
oportunidad de los 

productos del INE/Nº 
total de usuarios 

encuestados)*100)  
 
 

Mujeres:  
 

Hombres:  
 
 
 

 
s.i. 
 
 

s.i. 
 

s.i. 
 
 

 
86 % 

 
 

0% 
 

0% 
 
 

 
92 % 

 
 

48% 
 

44% 
 
 

 
90 % 

 
 

44% 
 

46% 
 
 

 
87 % 

 
 

44% 
 

44% 
 
 

SI 
 
 

103% 
 
 

25% 
 

Formularios/Fichas 
Informe indicadores 

SIAC   
  

(9): Fundamentaciones o justificaciones de metas no cumplidas (cumplimiento inferior a 95%) y metas sobrecumplidas (cumplimiento superior a 120%) 
 
 

Porcentaje de cumplimiento informado por el servicio 100% 

 

Suma de ponderadores de metas no cumplidas con justificación válidas 0% 

 

Porcentaje de cumplimiento global del servicio 100% 

 
 

 


