## **CUMPLIMIENTO INDICADORES DE DESEMPEÑO AÑO 2011**

MINISTERIO	MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y TURISMO	PARTIDA	07
SERVICIO	INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS	CAPÍTULO	07

Producto Estratégico al que se Vincula	Indicador	Fórmula de Cálculo	Efectivo 2008	Efectivo 2009	Efectivo 2010	Efectivo 2011	Meta 2011	Cumple Si-No	% de cumpli- miento	Ponde- ración	Medios de Verificación	No- Tas (9)
•Estadísticas	Calidad/Resultado Intermedio  Porcentaje máximo de enmiendas en las publicaciones oficiales.  Aplica Enfoque de Género: NO	((N° de publicaciones enmendadas/N° total de publicaciones)*100)	5 %	4 %	3 %	3 %	3 %	SI	104%	25%	Reportes/Informes Informe sobre publicaciones enmendadas	
•Estudios y Proyectos Especiales en el Ámbito Estadístico  br>  - Plan de las Estadísticas Publicas	Eficacia/Producto  Disminución de Brechas de Producción Estadística INE / OCDE, NNUU, Eurostat y otras  Aplica Enfoque de Género: NO	((N° de áreas con producción estadística mejorada bajo estandares internacionales/N° Total de áreas a mejorar)*100)	n.m.	25 %	33 %	42 %	42 %	SI	100%	25%	Reportes/Informes Informe anual de Áreas de producción estadística mejorada a patrones Internacionales (OCDE, NNUU, Eurostat, Entre otras)	

Producto Estratégico al que se Vincula	Indicador	Fórmula de Cálculo	Efectivo 2008	Efectivo 2009	Efectivo 2010	Efectivo 2011	Meta 2011	Cumple Si-No	% de cumpli- miento	Ponde- ración	Medios de Verificación	No- Tas (9)
Estadísticas     Estudios y Proyectos     Especiales en el     Ámbito Estadístico	Eficacia/Producto  Porcentaje de cumplimiento del calendario de publicaciones oficial del INE  Aplica Enfoque de Género: NO	((Publicaciones publicadas en fecha/Total de publicaciones)*100)	n.m.	86 %	85 %	95 %	89 %	SI	107%	25%	Formularios/Fichas Informe de cumplimiento de las publicaciones realizadas	
•Estadísticas  •Estudios y Proyectos Especiales en el Ámbito Estadístico	Calidad/Resultado Intermedio  Índice de satisfacción usuaria  Aplica Enfoque de Género: SI	((N° de usuarios que se declaran satisfechos o muy satisfechos con la accesibilidad y oportunidad de los productos del INE/N° total de usuarios encuestados)*100)  Mujeres:  Hombres:	s.i. s.i. s.i.	86 % 0% 0%	92 % 48% 44%	90 % 44% 46%	87 % 44% 44%	SI	103%	25%	Formularios/Fichas Informe indicadores SIAC	

<sup>(9):</sup> Fundamentaciones o justificaciones de metas no cumplidas (cumplimiento inferior a 95%) y metas sobrecumplidas (cumplimiento superior a 120%)

Porcentaje de cumplimiento informado por el servicio	100%
Suma de ponderadores de metas no cumplidas con justificación válidas	0%
Porcentaje de cumplimiento global del servicio	100%